

یادداشت

موافقت اولیه محمد بنا برای ماندن

شرایط فراهم شود در کشتی می مانم

■ محمد بنا، سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی بعد از موفقیت خیره کننده تیم تحت هدایتش می خواهد مدتی استراحت کند اما اصرار به ماندن او از سوی محمود احمدی نژاد رئیس جمهور و فدراسیون کشتی شاید باعث شود او قید استراحت بلندمدت را بزند و برای مسابقه جهانی ۲۰۱۳ نیمش را آمده کند. هر چند محمد بنا سرمربی تیم ملی قبول کرد که در کشتی بماند، اما برای باقی ماندن در پستش شرط هایی نیز دارد. محمد بنا تنها دلیل ماندنش در پست سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی را درخواست رئیس جمهور دانست، او که امروز برای دیدن دخترش بعد از ۱۰ سال به دویبی می رود، گفت: به دویبی می روم تا دخترم را ببینم. تصمیم در مورد تیم ملی همان بود که قبلا گفتم اما در مراسم تجلیل، رئیس جمهور دستور داد که بمانم. مهم تر از بودن یا نبودن محمد بنا، تکلیف فدراسیون است و باید انتخابات آن برگزار شود. در حال حاضر فدراسیون وضعیت خوبی ندارد و بالاکلیف است. وزارت ورزش باید زودتر تکلیف فدراسیون را مشخص و انتخاباتش را برگزار کند. بودن یا نبودن زیاد فرقی نمی کند. با بودن آدم های بزرگی مثل رسول خادم کشتنی می تواند راهش را به درستی برود و بیشتر از محمد بنا به این ورزش کمک کند. بعضی ها که بیرون هستند می گویند محمد بنا حرف از رفتن می زد چون دنبال بازگرن بود اما این طور نیست. من به سقف آرزوهایم رسیدم. محمد بنا تا بد زنده نیست و شرایط سنی ام طوری است که شاید نتوانم در آینده کار کنم. محمد بنا تمام افتخارات ممکن در کشتی فرنگی را در کسوت مربی کسب کرده است، اما یک افتخار بزرگ را هنوز به دست نیاورده و شاید یکی از دلایلی که قبول کند در پست بازیگری تیم ملی بماند، کسب مقام قهرمانی جهان است. کشتی خیلی افتخارات است که آورد که لذت بخش بودند. قهرمان المپیک، قهرمان جام جهانی و قهرمان آسیا شدیم اما فقط قهرمانی جهان توی دلم ماند. آن شاه الله این جوانان در مسابقات جهانی ۲۰۱۳ کار را تکمیل می کنند. پشتوانه داریم و نیروی خوب و عالی وجود دارد. در سال ۲۰۱۳ تیم ما باید قهرمان جهان شود. در مراسم تجلیل از قهرمانان المپیک برای محمد بنا سنگ تمام گذاشتند، اما او از یک انتقاد دلخور بود و آن هم حقی بود که به نظر او از حق واقعی آنها انداخته. حق همکاران و مربیان در این مراسم ادا نشد و تنها داخوری به این موضوع برمی گردد. کارهایی من بیشتر از خود من زحمت کشیده اند. آنها پس از بازی های آسیایی ۶۰ سکه جایزه گرفتند اما حالا پس از چند سال کار شبانه روزی و قهرمانی در المپیک تنها ۲۰ سکه جایزه گرفتند. بنا در چند وقت اخیر دفاع جانانه ای را رسول خادم انجام داد و معتقد است کشتنی آزاد با وجود او جان تازه ای گرفته است، رسول خادم در ورزش ما بی نظیر است اما حفظ او به کشتی ایران شخصیت می دهد. کمیل قاسمی تاشش هم پیش کجا بود که حالا مدال المپیک گرفته و اگر قرعه تایمزاف به کمیل می افتاد انگه چه می شد یا اگر قرعه کوبایی با تقوی برعکس بود شاید تقوی هم طلا می گرفت. روی احسان لشگری آنقدر از لحاظ روانی کار کردند و او را بالا بردند که چنین کشتنی هایی گرفت. حالا اگر کشتی آزاد کمی شانس داشت، خادم حالا بهترین مربی می شد اما حالا که بدشانی آورده اند از انتقاد می کنند که این انتقادهای درست نیست، بهترین مربی کشتی فرنگی جهان در سال ۲۰۱۱ معتقد است رابطه دار در دنیای کشتی باعث شده تا بعضی کشورها که نامی در کشتی جهان ندارند، صاحب نفوذ در فیلا شوند. حرف اصلی را سرمایه گذاری مالی می زند. دو نوع سرمایه گذاری در کشتی داریم که یکی داخلی و دیگری خارجی است. ما اشتباه می کنیم که می گوئیم در هیات رییسه فیلا پشتوانه نداریم. پنج نفر هم در هیات رییسه داشته باشیم اما فیلا را ساپورت مالی نکنیم. فایده ای ندارد. معلوم است که برای قهرمانان آذربایجان دست می زنند اما برای ما نه، چون آنها هفت میلیون دلار به فیلا کمک کرده اند. در بازار فیلا باید پول میلیونی وارد کنیم و با نیم کیلو پسته نمی شود.

جوایز مدال آوران المپیک اهدا شد

احمدی نژاد: باید جزو ۱۰ کشور برتر جهان قرار بگیریم



عکس: جام جم

مدال آوران ایران در لندن، ۱۳ روز پس از پایان بازی های المپیک ۲۰۱۲، جوایز خود را دریافت کردند. مراسم تجلیل از مدال آوران و ورزشکاران موفق المپیک ۲۰۱۲ لندن شنبه شب با حضور محمود احمدی نژاد رئیس جمهور، محمد عباسی وزیر ورزش و جوانان، سید شمس الدین حسینی وزیر امور اقتصاد و دارایی، علی سعیدلو معاون امور بین الملل رئیس جمهور و چندین مقام سیاسی دیگر در سالن وزارت کشور برگزار شد. در این مراسم براساس آنچه قبل از المپیک وعده داده شده، به دارندگان مدال طلا ۲۰۰ سکه طلا، نشان نقره ۱۵۰ سکه و مدال برنز ۱۰۰ سکه از سوی وزارت ورزش و جوانان اهدا شد. البته به غیر از مدال آوران، از چند ورزشکار دیگر که در لندن عملکرد مطلوبی داشتند یا گرفتار ناآواری شدند هم تقدیر شد. چندصد نفر از طرفداران ورزش هم در این مراسم حضور داشتند. به گزارش «پسنا» در حالی که در این مراسم ورزشی بسیاری از اهالی رسانه ورزش حضور نداشتند، بسیاری از هواداران و اعضای خانواده های فدراسیون ها وارد سالن می شدند در حالی که تعداد حاضرین بیش از صندلی های سالن وزارت کشور بود. پس از شروع مراسم و بخش چند «کلیپ» درباره موفقیت های ورزش ایران، از بین مسوولان ورزشی، حسین رضازاده اولین فردی بود که سخنرانی کرد. رئیس فدراسیون وزنه برداری، انسجام، امید، همت و اقتدار را رمز موفقیت کاروان ایران در المپیک ۲۰۱۲ عنوان کرد. دومین سخنران این مراسم محمد عباسی وزیر ورزش و جوانان بود. او از عملکرد کاروان ایران در لندن ابراز رضایت کرد: «ما به لحاظ آماری ۱۲ مدال به دست آوردیم که در تاریخ ورزش بی نظیر بود. در حقیقت کاروان ورزشی ایران در المپیک به اندازه سه دوره از این رقابت ها مدال گرفت. قهرمانان ایران با چهار مدال طلا، پنج نقره و سه برنز، المپیک تاریخی به مردم ایران هدیه دادند و با کسب رتبه هفدهم ثابت کردند که در عرصه جهانی حرف های زیادی برای گفتن دارند. نکته دیگر حضور بانوان ما در رشته های متفاوت بود که برای نخستین بار توانستند هشت سهمیه بازی های المپیک را کسب کنند و خانم احمدی نیز با عملکردی فوق العاده در رده ششم رقابت های تیراندازی قرار گرفت.» وزیر ورزش و جوانان در ادامه به برخی از رشته های ورزشی در المپیک اشاره کرد: «المپیک لندن آغازی برای چند رشته ورزشی ایران در المپیک های بعدی بود. احسان حدادی در دوومیدانی افتخاری بزرگ کسب کرد که به نظر من مدال نقره اش به اندازه مدال طلا ارزشمند بود. او نشان داد که ایران در این رشته نیز می تواند مدال آور المپیک باشد. رشته هایی چون بوکس، تیراندازی و تنیس روی میز از جمله ورزش هایی هستند که ایران در المپیک های بعدی می تواند مدال های آنها را به نام خود ثبت کند.» پس از صحبت های وزیر ورزش مراسم تجلیل از قهرمانان آغاز شد. نخستین تیمی که هدایای

خود را از دست رئیس جمهور گرفتند، وزنه برداران بودند. دومین تیم که با حمایت پرشور حاضرین در سالن به صحنه آمدند تیم قهرمان المپیک، یعنی کشتی فرنگی بود. رسول خادم به دلیل اینکه همراه تیم ملی نوجوانان به آذربایجان رفته، در مراسم حضور نداشت. در مراسم شنبه شب به طور ویژه ای از بنا تقدیر شد. نکته جالب توجه که با تشویق پرشور هواداران همراه بود، حضور مادر محمد بنا در سالن بود که به سه روی صحنه آمد و هدیه محمد بنا را با دستن خان خودش به او اهدا کرد. سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی ایران با بوسیدن دست مادرش، او را پشت تریبون برد. مادر محمد بنا گفت: «از همه مردم و مسوولان تشکر می کنم. محمد هر کاری که کرده از دعای ملت ایران است.» در حالی که حاضرین در سالن حمید سوریان، امید نوروزی، قاسم رضایی و محمد بنا را تشویق می کردند طرف دیگر سالن به تشویق سعید عبدولی پرداختند و با فریادهای «سعید عبدولی، سعید عبدولی» از او حمایت کردند. آزادکاران ایران در المپیک لندن، قهرمانان بعدی بودند که جوایز خود را دریافت کردند. پس از کشتی فرنگی و آزاد، خانواده تگواندو و دوومیدانی نیز تجلیل شدند. در ادامه مراسم که همه در انتظار هدایای چند ورزشکار به خصوص سعید عبدولی بودند، مجری برنامه، جواد محبوب، سعید عبدولی، الهه احمدی و علی مظاهری را به روی صحنه فراخواند و رئیس جمهور از آنها نیز تجلیل کرد. مراسم تجلیل از قهرمانان المپیک با صحبت های رئیس جمهور به پایان رسید. محمود احمدی نژاد در صحبت های خود تاکید کرد ایران باید به مقام دوم بازی های آسیایی ۲۰۱۴ دست پیدا کند: «انتظار ما از خانواده بزرگ ورزش کشور، کسب مقام دوم در بازی های آسیایی است. برای حضور و کسب موفقیت های بیشتر در المپیک آینده نیز باید از همین امروز هدف گذاری و تلاش کنیم تا بتوانیم جزو ۱۰ کشور برتر جهان قرار بگیریم. ما می توانیم در بسیاری از رشته ها از جمله دوومیدانی، شنا، تیراندازی، قایقرانی، دوچرخه سواری و بسیاری از رشته های دیگر، حضور موفق داشته باشیم.» رئیس جمهور در ادامه عنوان کرد که در المپیک لندن جای بسیاری از ورزشکاران رشته های ورزشی کشور از جمله بسکتبال، هندبال و والیبال و نیز جای بسیاری از بانوان ورزشکار ایران خالی بود. یکی از نکات مهمی که احمدی نژاد به آن اشاره کرد اهدای نشان درجه یک شجاعت و لیاقت به «محمد بنا» بود: «هیات دولت مصوبه ای برای تجلیل از محمد بنا با اعطای نشان درجه یک شجاعت و لیاقت به ایشان به تصویب رسانده است و وزیر ورزش و جوانان باید به زودی مراسم ویژه ای برای تجلیل از این مربی ایرانی و اعطای نشان تصویب شده به وی برگزار کند. محمد بنا با شایستگی هایی که دارد، حداقل باید تا شش المپیک دیگر برای ملت ایران مدال آوری و افتخار آفرینی کند.»



عکس: پسنا

کمیته ملی المپیک بالاخره مقابل وزارت ورزش موضع گرفت. محمد علی آبادی، رئیس این کمیته که دیروز نشست خبری ترتیب داده بود تا پاسخگوی سوالات خبرنگاران درخصوص عملکرد کاروان ایران در بازی های المپیک ۲۰۱۲ لندن باشد، بیشتر از همه به سوی وزارت نا تاخت. او دیروز به صراحت در حضور اصحاب رسانه گفت وزیر نباید در جابه جایی های افراد دخالت کند. علی آبادی با اشاره به دخالت دولست در ورزش تاکید کرده، وزارت ورزش حتما باید تابع قوانین جهانی باشد و با ما تعامل داشته باشد وگرنه معلوم نیست چه اتفاق برای ورزش ایران می افتد. علی آبادی درخصوص اینکه چرا با وجود لغو برگزاری مجامع انتخاباتی روسای فدراسیون های المپیک از سوی کمیته بین المللی المپیک، وزارت ورزش تاکنون دو مجمع فدراسیون های قایقرانی و دوچرخه سواری را غیرقانونی برگزار کرده، یادآور شد: «ما عضو یک مجموعه جهانی هستیم و منشور جهانی را امضا کرده ایم. وضعیت کمیته ملی المپیک با وزارت ورزش فرق دارد. من با دوستان مان در وزارت هم صحبت کردم. اگر یک فدراسیون تا شش ماه دیگر هم با سرپرست اداره شود، هیچ اتفاقی نمی افتد. خوب بود این مجامع برگزار نمی شد تا سوء تفاهمی هم پیش نمی آمد اما وزارت به این نکته توجه نکرد و امیدوارم مشکلی پیش نیاید.» رئیس کمیته ملی المپیک در مورد غیبت نماینده کمیته ملی المپیک در این مجامع افزود: «سا جایگاه بین المللی داریم. کمیته ملی المپیک رسما نامه زده بود که نباید مجامع برگزار شود به همین دلیل ما نمی توانستیم در این مجامع نماینده ای داشته باشیم. شاید نماینده می فرستادیم و بعدها تنبیهاتی برایشان در نظر گرفته می شد. در نامه اول IOC از ما خواسته شده بود به محض ورود به لندن با مسوولان ارشد کمیته بین المللی المپیک جلسه ای برگزار کنیم. ما در جلسه شرکت کردیم اما عباسی به دلیل اینکه در ترافیک مانده بود به جلسه نرسید. آنها در این جلسه تاکید داشتند کارها باید بر اساس قوانین جهانی انجام شود و فدراسیون ها باید با کمیته ملی المپیک کار کنند نه دستگاه های اجرایی. با مسوولان ارشد IOC صحبت کردیم و قرار بر این شد اساسنامه فدراسیون ها را این راستا همکاری لازم را انجام دهد تا مشکل برای همیشه رفع شود.» وی در پاسخ به این سوال که آیا ورزش ایران تعلیق است یا خیر و موضع کمیته ملی المپیک در این خصوص چیست، گفت: «می خواهیم نپذیریم که تعلیق وجود دارد چرا که این موضوع برای کشور هم فشتنگ نیست. زیر بار آن نمی رویم و نباید تعلیقی صورت بگیرد. این کار با بحث و مذاکره حل می شود. آنها به ما نامه زدند که با مصالحه با وزارت ورزش این مشکل را حل کنیم. وزیر باید بپذیرد که در جابه جایی افراد دخالت نکند. فدراسیون ها زیر نظر کمیته ملی المپیک هستند و براساس قوانین جهانی و ایرانی اداره می شوند. وزارت ورزش وظیفه مشخصی دارد و وظیفه ای در قبال فدراسیون ها ندارد. آنها از اقتدارشان استفاده کردند و

انتقاد تند رییس کمیته ملی المپیک از وزیر ورزش:

وزیر نباید در تغییر مدیران دخالت کند



عکس: پسنا

به این سمت رفته اند. اگر موفقیتی باشد می گویند بردیم و اگر شکستی باشد می گویند باختند.» رییس اسبق سازمان تربیت بدنی در ادامه پاسخگوی سوالاتی بود که در المپیک لندن برای کاروان ایران حاشیه ساز شده بود. او درخصوص شایعه درگیری لفظی اش با رسول خادم، سرمربی تیم ملی کشتی آزاد به خاطر کسب نتایج دور از انتظار این تیم و همچنین عدم همکاری های لازم با امیر خادم برای حضور در انتخابات فیلا گفت: «من هیچ برخوردی با رسول نداشتم. با او صحبت کردم و گفتیم آقای خادم یک نقره و دو برنز هم نتیجه بدی نیست، اگر یزدانی هم مدال طلا کسب می کرد نتیجه عالی ای نصیب کشتی شده بود و گفت اگر طلا هم می گرفتیم نتیجه خوب نبود. اما در مورد امیر خادم باید بگویم بعضی از فدراسیون ها تنها یک نفر به عنوان همراه داشتند. ما افرادی را همراه خودمان به لندن برده بودیم اما آنها نمی توانستند در دهکده حضور داشته باشند. ضمن اینکه برای هادی ساعتی هم هر کاری از دستمان برمی آمد انجام دادیم اما درخصوص این انتخابات ورزشکاران بودند که رای می دادند و کمیته ملی المپیک نقشی نداشت.» علی آبادی همچنین درخصوص اقدام تعجب برانگیز و حضورش در مراسم رژه کاروان ایران در مراسم افتتاحیه المپیک به عنوان رئیس کمیته ملی المپیک این طور خبرنگاران را توجیه کرد: «۱۸ رئیس کمیته ملی المپیک می توانستند در این مراسم رژه بروند. در آنجا قرعه کشی صورت گرفت و قرعه به نام ایران افتاد ضمن اینکه خیلی خوشحالم با حضور در این مراسم به ورزشکاران کشورم نیز روحیه دادم.» اما از نکات جالب توجه نشست خبری دیروز رئیس کمیته ملی المپیک اشاره مستقیم او به دوران ریاستش در راس سازمان و تغییراتی که طی این مدت انجام شد اشاره کند. آن زمان زیرساخت های کشور به ازای هر نفر، چهار هزار دهم مترمربع بود. منابع مالی که برای ورزش کشور به کار گرفته می شد یک دهم یا شاید هم یک دوازدهم امروز بود و میزان دریافتی فدراسیون ها هم یک ششم آنچه بود که امروز در اختیار دارند، ضمن اینکه در آن زمان بانوان در ورزش جایگاه اختصاصی نداشتند. رسیدن به جایگاه چهارمی آسیا و بیستمی المپیک از جمله برنامه های کلی من در آن زمان بود هرچند وقتی این موضوع مطرح شد برای خیلی ها عجیب به نظر رسید و حتی مقابل آن موضع گرفتند، برای این بازی ها برنامه ویژه داشتیم. در این چهار سال ۱۵۰ نشست هیات اجرایی داشتیم، درحالی که پیش از این برای بازی های المپیک به برگزاری ۴۰ نشست هیات اجرایی اکتفا می شد اما ما علاوه بر سه برابر کردن میزان برگزاری این نشست ها، صدها جلسه هم در کمیته های مختلف و با فدراسیون های مختلف

داشتیم.»

خبر

دعوت ۲۰ بازیکن به اردوی تیم فوتبال زیر ۲۲ سال ایران

■ علیرضا منصوریان، سرمربی تیم فوتبال زیر ۲۲ سال کشورمان ۲۰ بازیکن را به اردوی آماده سازی این تیم دعوت کرد به گزارش مهر، ایمان صادقی و محمدامین حاج محمدی (ملوان بندرانزلی)، علیرضا بیرانوند، یعقوب کریمی و مرتضی پورعلی گنجی (نفت تهران)، وحید اسماعیلی بیگی و احمد زنده روح (مس کرمان)، کاوه رضایی و میلاد غریبی (سپاه پای البرز)، محسن مسلمان و پیام صادقیان (ذوب آهن اصفهان)، محمد علیزاده (راه آهن)، شهاب کریمی (فولادخوزستان)، حسین کیانی (سپاه جامگان خراسان)، سعید لطفی (صبا قم)، محمد خانزاده (پرسپولیس تهران)، هادی محمدی (داماش گیلان)، میلاد فیاض بخش (ایرانجوان بوشهر)، سیدحسین حسینی (استقلال تهران) و شهریار شیروند (گسترش فولاد تبریز) نفراتی هستند که به اردوی تیم زیر ۲۲ سال ایران دعوت شده اند براساس اعلام سایت فدراسیون فوتبال این بازیکنان باید راس ساعت ۱۷ روز شنبه یازدهم شهریور خود را به کادرفنی در دهکده ورزشی چهارباغ کرج معرفی کنند.

مهرام از سد تیم ملی اردن گذشت

■ تیم بسکتبال مهرام با پیروزی بر اردن کار خود را در جام ویلیام جونز به پایان رساند و حالا برای مشخص شدن جایگاهش در انتظار نتایج دیگر مسابقه هاست. به گزارش پسنا، تیم ملی بسکتبال مهرام در آخرین دیدارش در جام ویلیام جونز برابر اردن به میدان رفت و با نتیجه ۸۷ بر ۷۴ به پیروزی رسید. مهرامی ها که در این رقابت ها به عنوان نماینده ایران شرکت کرده بودند تنها در دو مسابقه برابر فیلیپین و کره جنوبی مغلوب شدند. شاگردان مصطفی هاشمی که برای تیم ملی بسکتبال باشگاه های آسیا آماده می شوند تنها در صورتی به قهرمانی جام ویلیام جونز می رسند که کره جنوبی و فیلیپین در آخرین دیدار خود تن به شکست بدهند. رقابت های باشگاه های آسیا از ۱۲ مهر به میزبانی لبنان برگزار می شود که مهرام نماینده ایران در آن مسابقات است.

اجرای طرح ۱۱+

از سوی باشگاه ها

■ فدراسیون فوتبال از باشگاه ها خواست برای جلوگیری از آسیب دیدگی بازیکنان طرح ۱۱+ از سوی فیفا را اجرایی کنند. به گزارش سایت فدراسیون فوتبال، مهدی محمد نبی، دبیرکل فدراسیون فوتبال در نامه ای به مدیران عامل باشگاه ها، نکاتی را متذکر شد. نبی در این نامه نوشت: است، همان گونه که می دانید هرساله تعداد زیادی از بازیکنان مستعد و جوان و نوجوان بر اثر آسیب دیدگی ورزشی مدت ها از میادین دور می مانند و بسیاری از آنها هم قادر به بازگشت به سطح قبلی خود نیستند. به همین دلیل فدراسیون جهانی فوتبال طرح های زیادی را برای پیشگیری و کاهش آسیب دیدگی بازیکنان تدوین و اجرا کرده است. یکی از بهترین طرح های این فدراسیون، برنامه جامع گرم کردن موسوم به ۱۱+ است که نتایج اولیه بیانگر موفقیت این برنامه در پیشگیری از آسیب و بهبود عملکرد بازیکنان فوتبال بوده است. در ادامه نامه آمده: این برنامه در حال حاضر در بسیاری از کشورهای پیشرفته فوتبال در حال انجام است و به همین دلیل فدراسیون فوتبال ایران هم قصد دارد با همکاری فیفا به بررسی تاثیر این برنامه در پیشگیری از آسیب و عملکرد بازیکنان جوان ایران بپردازد. به همین دلیل، مقتضی است دستور دهید جهت مشارکت در این طرح، آمادگی آن باشگاه ها به آکادمی ملی فوتبال ایران اعلام کنند.

شرکت خدمات مسافرت هوایی ، جهانگردی و زیارتی **پرسپولیس** با همکاری سازمان میراث فرهنگی ، صنایع دستی و گردشگری

مجری انحصاری تورهای تهرانگردی ویژه میهمانان

شانزدهمین اجلاس سران جنبش عدم تعهد

WWIP

شماره تماس جهت کسب اطلاعات بیشتر

۵ ۵ ۳ ۸ ۵۱

www.persepolistour.ir

تلفن : ۸۸۸۰۵۵۲۶۶



فهرست اسامی مسئولان و مدیران شرکت پرسپولیس

